
道の駅について 

 

【ご意見】 

  

 千曲市には、道の駅がどうしてないのか知りたい。 

 いつも千曲市に物産館らしきものがない為にわざわざ信州新町まで

行くか、姨捨サービスエリアまで足を運んでいます。 

  

このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。お寄せいただき

ました内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。 

 

【回答】 

千曲市には現在、道の駅はございませんが、市の指定管理者制度導入施設「あ

んずの里物産館（千曲市屋代507-1）」や千曲商工会議所が運営する「屋代駅ウェ

ルカムステーション（千曲市小島 3139屋代駅構内）」等において市内等の特産品

を取り揃えておりますので、ご利用いただきたいと存じます。 

道の駅につきましては、市議会で「千曲市西部地区道の駅期成同盟会（地域住

民）の請願」が採択されたことを踏まえ、八幡地区の国道18号バイパス周辺におい

て、持続可能な道の駅の設置に向け調査等を進めています。 

 

 

担当 地域開発推進室 


